Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 11/11/2025 - 16:03 15126/2025/AO | DECRETO LEGISLATIVO N° 558/2025 1 | 1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 558/2025
De 11 de novembro de 2025
(Projeto de Decreto Legislativo nº 29/2025, de
20/10/2025, de autoria do vereador Diego Gouveia da
Costa – PSB)

Dispõe sobre a concessão de Placa Homenagem em
razão do Dia da Consciência Negra a Vera Eunice de
Jesus Lima.

Julio Antonio Mariano, Presidente da Câmara Municipal
da Estância Turística de São Roque,

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque aprovou e sua presidência promulga este
decreto legislativo:

Art. 1º Fica concedida Placa Homenagem em razão do Dia
da Consciência Negra a Vera Eunice de Jesus Lima.

Art. 2º As despesas decorrentes deste decreto legislativo
correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data da
sua publicação.

Aprovado na 39ª Sessão Ordinária, de 11 de novembro de 2025.

Registrado e publicado na secretaria administrativa da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque em 11 de novembro de 2025.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 93FY58YVU1300D78
		2025-11-12T09:58:09-0300